

# Kultura Auzolanean planaren jarraipen- txostena, 2015eko urtarriletik ekainera

2015eko uztaila

## Aurkibidea

1. Aurkezpena	3
2. Abiarazitako taldeak urtarriletik ekainera bitarte izandako bilerekin	4
2.1. Martxan jarritako proiektuen kopurua eta bilera kopurua	4
2.2. Urtarriletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukien eta aurrerapenen taula orokorra	5

## 1. Aurkezpena

Dokumentu hau Kultura Auzolanean planaren garapenari dagokionez 2015eko urtarriletik ekainera bitarte egin den jarraipen orokorrari buruzko txostena da.

Txosten honetan honako alderdi hauei buruzko informazioa aurkeztuko da:

- ✓ **Martxan jarritako proiektuen kopurua eta bilera kopurua.** Laburbilduta jaso da abiarazitako proiektuei eta bilerei buruzko informazioa, kronologikoki ordenatuta bilera-dataren arabera.
- ✓ **Urtarriletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak.** Abiarazitako proiektu bakoitzaren garapenaren eta aurrerapenen egoerari buruzko informazio zehatzagoa, proiektuen abiaraztea eta aurreikusitako emaitzen arabera ordenatuta.

## 2.1. Martxan jarritako proiektuen kopurua eta bilera kopurua

### Kronologikoki antolatuta bilera-dataren arabera

- ✓ **11. Liburu sektorearen digitalizatzea eta eskubideen kudeaketa** (2015ean ekin zaio)
  - bilera 1 (otsailaren 4an).
- ✓ **8. Euskarazko zinema** (2015ean ekin zaie)
  - 2 bilera (otsailaren 23an eta martxoaren 30an).
- ✓ **10. Dantza-Etxeak** (2015ean ekin zaio)
  - bilera 1 (ekainaren 3an).

## 2.2. Urtarriletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

Proiektuei 2014an ekin zaien edo 2105ean ekingo zaien arabera ordenatuta

### 2014an EKINDAKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
<b>1. Kulturaren Euskal Behatokia bultzatzea jakintzaren erreferentzia gisa</b>	2015-02-05	9/6	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Osatutako jarraipen Baztordea/jarraipen jardueraren txostena(2015ko urtarrila)</li> <li>✓ Adostutako kulturaren egoeraren txostenerako dokumentua (2015ko urtarrila)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015ko azaroa:</b> Bere hedapenerako zuzendutako eta prestatutako kulturaren egoerari buruzko txostena. Oraintxe bertan, KEK-an aurkezteko behin betiko bertsioa aztertzen ari gara.</li> </ul>
		<b>PARTAIDETZA            PORTZENTAI OSOA:            %66-a</b>		
<b>2. Sormen Fabrikak programa optimizatzea eta garatzea</b>	2015-04-15	(Karraskan)	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Programaren bideragarritasunari eta egokitzapenari buruzko proposamenaren dokumentua (2015eko urtarrila). Dokumentua Karraskanekin egiaztatu eta landu da 2016ko behin betiko formulaziorako</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko ekaina:</b> 2016ko programa-deialdirako adostutako aldaketak biltzen dituen behin betiko dokumentua</li> </ul>
	2015-06-10	(Karraskan)		
	2015-07-01	Sektorea orokorrean	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ 2016ko deialdiaren aurkezpena, adostutako aldaketekin</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko uztaila:</b> 2016ko deialdirako aldaketen dokumentua sektoreari aurkeztua eta ekarpenak jasotzeko epea irekia</li> </ul>

Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez

## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2014an EKINDAKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
4. Eredu eta finantzabideen azterketa eta eskaintza (laguntzen eta diru-laguntzen mapa orokorra barne)	2015-02-18	13/10  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %77-a	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Laguntzen eta diru-laguntzen maparen txostenaren aurkezpena (2015eko otsaila)</li> <li>✓ Txostena egiaztatzea eta laguntzak sailkatzeko taxonomia berria adostea</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko azaroa:</b> Laguntzen mapari buruzko dokumentu egiaztatua eta jardun-ildoak definituak ** <i>jatorrizkoarekiko plangintza-aldaketa dakar</i></li> </ul>
5. Kulturklik proiektuaren, hots, euskal kulturaren atari interaktiboaren garapena	2015-02-08	7/5  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %71-a	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Atariaren garapenari buruzko txostena (2015eko urtarrila)</li> <li>✓ Kultura-sektoreko agenteen katalogo irekia (2015eko urtarrila)</li> </ul>	
<b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b>				

## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2014an EKINDAKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
<b>6. Kultura-ohiturak eta kultura-kontsumoa sustatzea</b>	2014-10-15  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %76-a	17/13	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Garatzen ari diren lan-ildoek buruz taldeari informatzen jarraitzea (2015eko apirila)</li> <li>✓ Eskaria aktibatzekeo programak garatzen ari dira (2015. urte osorako)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Arte eszeniko, Liburu, Musika eta Zinemako eduki kulturalen hedapenerako EITBkin hitzarmena martxan dago, baita musika eta zinemako kultura-ohituren neurriak ere.</li> <li>✓ Kultura-ohituren jarraipen panela definiturik dago eta 2015ko azkenengo hiruhilekoan aktibatuko da.</li> </ul>
<b>12. Musika Bulegoaren sorkuntza</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Elkartea eratu</li> </ul> <p><b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b></p>			

## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2014an EKINDAKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
13. Antzerki-esparruko diru-laguntza mapa berria egitea eta 14. SAREA ereduari buruzko hausnarketa estrategikoa eta egungo egoerara egokitzea	2015-02-20 2015-02-23 2015-06-15	5/5 5/5 5/5		✓ <b>2015eko ekaina:</b> antzerkiko diru-laguntzen mapa berriari buruzko proposamenaren dokumentua ✓ <b>2015eko iraila:</b> SAREA 2015 proiektuari buruzko proposamenaren dokumentua: kudeaketa eta funtzionamendua
	PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %100-a			
	<b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b>			
15. Dokumentu eta Artxiboen Legea	✓ Dokumentu eta Artxiboen Lege-aurreproiektuaren dokumentua <b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b>			
16. Euskal Liburutegi Digitala edo Elektronikoa. Online mailegu-plataforma garatzea	✓ Online mailegu-plataforma martxan jarria (2014ko abendua) <b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b>			



## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2014an EKINDAKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
17. Irakurketa Publikoko Euskal Sarea osatu eta garatzea	✓		<ul style="list-style-type: none"> <li>Atxikitze-hitzarmenak diseinatuak eta idatziak. Atxikitzea urrian gauzatuko da</li> <li>Bilboko, Donostiako eta Santurtziko liburutegiak 2015eko uztailean txertatu dira e-liburutegian</li> </ul>	<p><b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b></p>

## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2015ean EKITEKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
5. Euskal Artearen emanaldien eta zabalkundearen hobekuntza	2014-04-16	11/9  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %81-a	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Galde-sortako datuen lehen ustiapena egina eta emaitzen txostena taldeari aurkeztua</li> <li>✓ Hurrengo pausoak: informazioa berriz ustiatzea, jardunbide egokietarako gaietan aurreratzea, artisten talde batekin egiaztatzea, emaitzak taldeei aurkeztea eta Euskal Arte Garaikidearen zabalkunderako jardunbide egokien behin betiko dokumentua lantzea</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko abendua:</b> Euskal Artearen emanaldiak eta zabalkundea hobetzeko jardunbide egokien dokumentua ** <i>jatorrizkoarekiko plangintza-aldaketa dakar</i></li> </ul>
8. Euskarazko zinema	2015-03-23 2015-03-30	13/12 13/12  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %92-a	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Proiektuaren esparruan jorratu beharreko helburuak eta gaiak zehaztea : Ikus-entzunezko produktuen zerrenda euskaraz ; zerrenda eskuragarria lantzea; emanaldi-aretoekiko harremanak sendotzea euskarazko filmak programatzeko.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko abendua:</b> euskarazko produktuen zerrenda eta datu-base eskuragarria eta zinema-aretoetako euskarazko programazioa bultzatzea</li> </ul>

## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2015ean EKITEKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
<b>9. Dantza Tradizionalaren Artxiboaren garapena</b>	2015-02-20  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %69-a	13/9	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Ikerfolk fondoekin lehenengo proba pilotoa.</li> <li>✓ Lan-planteamenduaren garapena</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko azaroa:</b> Lehentasunezko eta landutako fondoan txostena</li> </ul>
<b>10. Dantza-Etxeak</b>	2015-02-03  PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %75-a	12/9	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Dantzabiz eta Dantzagunea proiektuen aurkezpena lan taldearen esparruan</li> <li>✓ Lehentasuna dauzkaten gai eta lan- eremuei hurbilkeea(dantzari buruzko politika kulturalaren erakunde arteko definizioa eta kordinazioa hobetzeko helburu nagusiarekin)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>2015eko urria:</b> Erakunde arduradunen hobekuntza eremuen definizioa eta garapena.</li> <li>✓ Koordinazioko mahai iraunkor bat sortzea planteatzen da.</li> </ul>

**Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez**

## 2.2. Urtariletik ekainera bitarteko proiektuen eta bileren edukiak eta aurrerapenak

### 2015ean EKITEKO PROIEKTUAK

Proiektua	Bilera-data	Partaideak	Aurrerapenak	Aurreikusitako emaitzak
11. Liburu sektorearen digitalizatzea eta eskubideen kudeaketa	2015-02-04	10/4	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Argitaratze-produkziorako laguntzen deialdian garatu diren aldaketak egiaztatzea eta aztertzea</li> <li>✓ eLiburutegia</li> <li>✓ Sektorearen diagnostikoari buruzko gaiak balioestea</li> </ul>	
	<b>PARTAIDETZA PORTZENTAI OSOA: %40-a</b>			
<b>Proiektua % 100ean amaituta dago Kultura Auzolanean planaren helburuei dagokienez</b>				